重师科发〔2010〕12号

关于申报2010年度重庆市科学技术奖的
通  知

校内各有关单位：
根据《重庆市科学技术奖励办法》和《重庆市科学技术奖励办法实施细则》有关规定，2010年度重庆市科学技术奖申报工作从即日起启动，现将有关事项通知如下：

一、申报奖种及条件
2010年度重庆市科学技术奖可以申报奖种包括：自然科学奖、技术发明奖，科技进步奖三个奖种。申报项目应符合《重庆市科学技术奖励办法实施细则》规定的相关条件，并已完成科技成果登记手续。

二、截止时间
学校科研处受理截止日期为2010年6月28日。相关材料和电子文档直接报科研处，过期不再受理。

三、申报材料

（一）申报书

1.申报重庆市科学技术奖的项目应填写《重庆市科学技术奖申报书》（2010版)（注：此前版本的《重庆市科学技术奖申报书》作废）。填写时请仔细阅读《重庆市科学技术奖申报书填写说明》。
2.申报书需提交纸质材料一式2份，电子文档（DOC格式）随纸质材料一并提交,提交的电子文档内容不能空缺且应与纸质材料内容保持一致。

（二）附件材料

1.《科学技术成果登记证书》、《科学技术成果鉴定证书》、《科学技术成果评审证书》、《科技计划项目验收证书》、评价报告或其他第三方评价材料等（可提供彩色复印件作为原件证明）。

2．科技成果应用证明、经济效益和社会效益证明必须由应用单位出具，并加盖公章。

3．知识产权证明（可提供彩色复印件作为原件证明）。

4．研究报告、技术报告等相关技术性说明材料。

5．发表的主要论文、专著等。

6.已获得成果的相关证明。

7.其它附件材料。

以上材料中，申报技术发明奖需提供《发明专利证书》。上述1、4、5、6项附件材料只需要提供封面、重要技术说明章节、反映项目第三方评价和证明所提供附件真实性等内容即可，无需提交全部内容（自然科学奖代表性论文应提交论文全文）。如涉及的附件材料较多，可以目录列表方式反映。各种新闻媒体宣传报道及个人信件不得作为附件材料。

申报书和附件材料需合订成册，并编好页码，全部材料不得超过80页，否则以形式审查不合格处理。
（三）科普类项目申报科技进步奖需提供2套科普作品原件。
四、相关要求
1、请慎重填写申报书中“申报等级”和“是否接受低于申报等级的授奖”栏，评奖结束后，若填写为“接受低于申报等级的授奖”且授奖等级低于申报等级的项目，将不允许申请撤销授奖；若填写为“不接受低于申报等级的授奖”且授奖等级低于申报等级的项目，将作项目完成单位自动放弃该项目授奖权利处理。

2、主要完成人应准确填写完成人在该项目中的工作量和所做贡献，并注明完成人所做贡献与相关附件材料的关联关系，即附件材料必须为完成人所做贡献的描述提供佐证。

3、务必按照要求准确填写《重庆市科学技术奖申报书》的专业评审组和学科（专业）分类代码，避免因代码填写不正确影响项目后续分组及评审。

4、申报自然科学奖只需提交不超过8篇已发表的代表性论文全文，其余关联论文（论著）提供重要章节节选即可；提交的全部论文、论著必须公开发表（出版）一年以上。

5、申报单位及主要完成人数量要求。自然科学奖不分等级，申报单位原则上不超过3个，主要完成人不超过5人。技术发明奖不分等级，申报单位原则上不超过3个，主要完成人不超过6人。科技进步奖一等奖申报单位不超过9个，主要完成人不超过11人；二等奖申报单位不超过7个，主要完成人不超过9人；三等奖申报单位不超过5个，主要完成人不超过7人。

申报书内主要完成人情况表，应按照规定的奖励人数，按贡献大小顺序逐一填写。填报的完成人均需本人签名。

6、《重庆市科学技术奖申报书》相关栏目对字数做了限制，请严格按要求填写；附件材料应精简，除必要的材料外，起辅助说明的材料原则上通过列举清单、选择重点章节、作简要说明等方式组织即可。

7、申报单位名称应与公章一致，禁用简称或缩写。

8、提交的电子文档内容不能空缺且应与纸质材料内容保持一致。

9、同一内容已连续两年申报且未获奖励的项目本年度不得再次申报（需隔年申报）。

10、凡在知识产权以及完成单位、完成人员排序等方面存在争议的，在争议未解决之前不得申报。

11、为进一步加强企业创新能力建设，促进产学研结合和成果转化（技术转移），对由企业、产学研联合开发的项目给予一定政策倾斜，鼓励企业和科研院所及大学联合申报。
五、联系方式

如有疑问，请咨询科研处。联系人：刘佳瑜
联系电话：65362357  电子邮件：kyc7@cqnu.edu.cn
市科委网址:www.cstc.gov.cn

材料报送地址：大学城校区办公楼211室（科研处计划成果科）
相关附件材料（请于科研处主页或市科委网站下载，此处略）：
1、重庆市科学技术奖申报书（2010版）

2、重庆市科学技术奖申报书填写说明

3、2010年度重庆市科学技术奖申报材料形式审查不合格内容

4、2010年度重庆市科学技术奖推荐申报工作问答

5、重庆市科学技术进步奖科普项目推荐申报补充说明
科 研 处
二○一○年五月十一日
主题词：科学技术  奖励  申报  通知
重庆师范大学科研处             2010年5月11日印发